CÂMARA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS
                ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA TÁCITA

E NOVAS CONVOCAÇÕES

PROCESSO SELETIVO ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº 001/2023

O  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE POÇOS DE
CALDAS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  a
ausência  de  candidatos  convocados  a  comparecer  para  apresentar
documentação,  conforme  classificação  final  e  convocações  do
Processo  Seletivo  Simplificado  para  recrutamento  de  interessados
para  o  Programa  de  Estágio  da  Câmara  Municipal  de  Poços  de
Caldas/Estado  de  Minas  Gerais,  relativo  ao  Edital  n°  001/2023,
RESOLVE:

I -  Ficam os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo
Seletivo  Público  homologado  em  29  de  agosto  de  2023,
DECLARADOS DESISTENTES, tendo em vista o não atendimento
da Convocação publicada no Diário Oficial em 11 de abril de 2024;

NOME Colocação Área de Formação

Daniel Mendes Herculano 2º Administração

Salvador Banhos Júnior 8º Direito

II – Fica o candidato Leandro Dias de Carvalho, convocado através
da  publicação  do  dia  11  de  abril  de  2024,  declarado
DESCLASSIFICADO em  razão  do  não  atendimento  a  um  dos
requisitos  exigidos  no  Edital  nº  001/2023  para  assumir  a  vaga  de
estagiário;

III  –  Fica  a  candidata  Maria  Elisa  Barbieri  Guadagnin  declarada
DESCLASSIFICADA em razão do descumprimento do item 4.9 do
Edital e pela não interposição de recurso quanto à desclassificação no
prazo  estipulado  em  comunicação  eletrônica  enviada  no  dia
24/04/2024;

RUA JUNQUEIRAS, 454 | CEP 37701-033 | POÇOS DE CALDAS | MG | TEL.: (35) 3729-3800

                     WWW.POCOSDECALDAS.MG.LEG.BR PÁGINA 1 DE 2

http://WWW.POCOSDECALDAS.MG.LEG.BR/

                 CÂMARA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS
                ESTADO DE MINAS GERAIS

IV  -  CONVOCAR os  candidatos  abaixo  mencionados  para  que
compareçam ao Setor de Recursos Humanos da Câmara Municipal,
no prazo de 04 (quatro) dias úteis, munidos de toda a documentação
exigida no edital (item 7) para dar início ao Programa de Estágio.

NOME Colocação Área de Formação

Josiele de Oliveira Basso Orsi 4º Administração

Henrique de Castro Villela 10º Direito

Poços de Caldas, 29 de abril de 2024.

Douglas Eduardo de Souza
Presidente da Câmara Municipal de Poços de Caldas

RUA JUNQUEIRAS, 454 | CEP 37701-033 | POÇOS DE CALDAS | MG | TEL.: (35) 3729-3800

                     WWW.POCOSDECALDAS.MG.LEG.BR PÁGINA 2 DE 2

http://WWW.POCOSDECALDAS.MG.LEG.BR/

		2024-04-29T14:46:47-0300
	Brasil
	DOUGLAS EDUARDO DE SOUZA
	Assinador Serpro